



LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel.: 8 706 64 845, 8 706 64 868,
faks. 8 706 64 762, el. p. kanc@eimin.lt, http://eimin.lrv.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2020-10-19 Nr. (34.1-74)-3-4213

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO PROJEKTO

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą, kurio tikslas – leisti atvykti į Lietuvą toliau nurodytiems specialistams.

1. UAB „TradeEC“ veikla yra susijusi su didmenine prekyba, paslaugomis ir gamyba automobilių pramonės srityje. Įmonė 2019 m. iš savo veiklos uždirbo 0,5 mln. Eur pajamų. Siekiant tęsti įmonės veiklą, į Lietuvą būtina atvykti jos vadovui ir akcininkui, Rusijos Federacijos piliečiui, kuris turi susitikti su verslo partneriais, apsilankyti banke ir kitose įstaigose bei atlikti kitus veiksmus, kuriems yra būtinas asmeninis juridinio asmens vadovo dalyvavimas.

2. UAB „Larenta“ prašo leisti atvykti Turkijos piliečiui, gamintojo deleguotam atstovui, atlikti 4-ių velenų lakštų valcavimo staklių modernizavimo proceso, elektroninės balansavimo sistemos montavimo, paleidimo, derinimo ir personalo apmokymo darbų, numatytų pagal garantinius įsipareigojimus. Modernizavimui skirta elektroninė balansavimo sistema į Lietuvą buvo pristatyta birželio mėnesį, tačiau neatlikus minėtų darbų ja negalima naudotis, o dėl to įmonė patiria didelių nuostolių.

3. UAB „Kormotech“ yra paruošto ėdalo naminiams gyvūnams gamintoja Lietuvoje, Kėdainių laisvojoje ekonominėje zonoje jau investavusi beveik 11 mln. eurų. Šiuo metu, siekdama užtikrinti sklandų gamybos linijų veikimą, įmonė prašo leisti atvykti Ukrainos piliečiui, einančiam ekonominių klausimų (eksporto) eksperto pareigas Ukrainos „Kormotech“ įmonėje („LLC Kormotech“). Šio užsienio darbuotojo atvykimo į Lietuvą tikslas – organizuoti produkcijos eksporto valdymo procesus ir apmokyti vietinį personalą, nes gamybinėje įmonėje mokymus vesti nuotoliniu būdu yra itin sudėtinga. Be to, Lietuvoje esančios gamyklos darbuotojai nekalba rusiškai, todėl būtinas betarpiškas bendravimas įrenginių ir gamybos vietoje.

4. AB „Novaturas“ prašo leisti atvykti trims Turkijos piliečiams, įmonės partneriams, konsultuoti dėl verslo tęstinumo, naujų technologinių sprendimų diegimo ir investicijų į įmonės veiklą užtikrinimo. Šiuo metu įmonė patiria didelę krizę, todėl konsultacijos su partneriais leis optimizuoti verslo tęstinumo sprendimus, padės planuoti būsimus verslo srautus ir diegti naujas inovatyvias turizmo verslo formas.

5. UAB „Game insight“ prašo leisti atvykti įmonės vadovo pavaduotojui, Rusijos Federacijos piliečiui, kuris yra ir įmonės valdybos narys, dalyvauti valdybos posėdyje. Valdybos posėdis negali būti organizuojamas skaitmeninėmis priemonėmis ar platformomis, tokiomis kaip „Zoom“, kadangi UAB „Game Insight“ valdybos susitikimo metu bus aptariama konfidenciali UAB „Game Insight“ informacija, priimami svarbūs strateginiai sprendimai, taip pat ir klausimai, susiję su papildomomis investicijomis ir potencialiai naujais partneriais.

Įvertinusi susiklosčiusią situaciją, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 3.3.12 papunkčiu, prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarti leidimui į Lietuvą atvykti pirmiau minėtiems asmenims atlikti būtinųjų darbų. Numatoma atvykimo data – paskelbtu ekstremaliosios situacijos laikotarpiu.

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, šį klausimą prašom įtraukti į artimiausio Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo darbotvarkę.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą parengė Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Ekonomikos plėtros departamento Žmoniškųjų išteklių plėtros skyriaus vedėjas

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą parengė Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Ekonomikos plėtros departamento Žmogiškųjų išteklių plėtros skyriaus vedėjas Linas Kadys, tel. 8 706 64 665, el. p. linas.kadys@eimin.lt, ir vyriausioji specialistė Laura Galinytė, tel. 8 706 63 245, el. p. laura.galinyte@eimin.lt.

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas.

Energetikos ministras, pavaduojantis
ekonomikos ir inovacijų ministrą



Žygimantas Vaičiūnas